
1e wijziging van de verordening onroerende-zaakbelastingen Sittard-Geleen 

2021 

De Raad van de gemeente Sittard-Geleen, 

  

  

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 1 december 2020, met regi- 

stratienummer 2670722, 

  

  

  

  

b e s l u i t : 

  

  

Vast te stellen de verordening tot 1e wijziging van de verordening onroerende-zaakbelastingen Sittard- 

Geleen 2021 

Artikel I   
Artikel 5 lid 1b1 van de verordening onroerende-zaakbelastingen Sittard-Geleen 2021 wordt vervangen 

door: 

1. het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage be- 

draagt voor: 

  

b. de eigenarenbelasting 

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,1982% 

Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, 

met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van 

toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van 

ingang van de heffing hebben voorgedaan. 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in het derde lid genoemde 

datum van ingang van de heffing, blijven de bepalingen die ingevolge deze verordening worden 

gewijzigd gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor 

zover de heffing van de belasting hiervoor in die periode plaatsvindt. 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

Aldus besloten door de raad der gemeente Sittard-Geleen in zijn vergadering van 

15 december 2020. 

De griffier 

Mr. N.A.P.G. Bisschoff 

De voorzitter 

mr. J.Th.C.M. Verheijen 
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